
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.901 27 de julho de 2022 Página 167

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

NÚMERO GCONT: 18041
Objeto: CONTRATAÇÃO DIRETA EMERGENCIAL DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA/
VIGILÂNCIA ARMADA E DESARMADA, DIURNA E NOTURNA 24 HORAS, QUE POSSUI CFTV – 
CIRCUITO FECHADO DE TV PARA ATENDER TODO O EMPREENDIMENTO DO CENTRO DE PESQUISA 
E REABILITAÇÃO DA ICTIOFAUNA PANTANEIRA – BIOPARQUE DO PANTANAL, NO MUNICÍPIO DE 
CAMPO GRANDE/MS.
Gestor do Contrato: SAULO CARVALHO DE SIQUEIRA
ENGENHEIRO MECÂNICO - Matrícula: 479 442 021

Fiscal de Obras / Serviços de Engenharia: RENAN DA SILVA ANDRADE
ENGENHEIRO CIVIL – CREA/MS – 19471 - Matrícula: 449 828 021

Fiscal Substituto: ANDRIELE HARUMI HASEGAWA
ENGENHEIRA ELETRICISTA – CREA/MS – 19471 - Matrícula:  449 828 021

Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e a fiscalização da obra de engenharia ou serviço, a fim 
de que as normas que regulam o instrumento contratual sejam devidamente observadas, anotando em registro 
próprio todas as ocorrências e reportando-se à autoridade competente quando necessária providência pertinente 
àquela.

Essa Resolução substitui a RESOLUÇÃO “P” SEINFRA nº 037 de 29 de abril de 2022.

Campo Grande, 25 de julho de 2022.

RENATO MARCÍLIO DA SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 376 – de 25 de julho de 2022.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, as quais lhe foram delegadas conforme Resolução “P”/SEJUSP/MSNº 024 de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:
 
                          REMOVER o servidor DANIEL LUIZ LARANJEIRA, Cargo de Perito Papiloscopista, matrícula nº 
82468022, do Instituto de Identificação Gonçalo Pereira – IIGP/CGP/SEJUSP/MS, para a Delegacia Especializada 
de Repressão a Roubo e Resgate a Assaltos e Sequestros – GARRAS/DGPC/SEJUSP/MS, a contar de 4 de agosto 
de 2016, para fim de regularização funcional (CI n. 190/CGP/SEJUSP). 

  
Campo Grande, 25 de julho de 2022.

              ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 377/2022 – de 26 de julho de 2022.

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, prevista no Decreto nº. 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegados conforme 
Resolução “P”/SEJUSP/MS N. º 024, de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E:
 

Dispensar o servidor abaixo relacionado, da função de Confiança, de Supervisor de Processos 
III, Símbolo CGA-3, do Centro Integrado de Operações de Segurança/CIOPS/SEJUSP, com validade a contar 
da data de 20 de julho de 2022. (CI 265/CIOPS/SEJUSP). 

                     
Prontuário Nome 
124711021 2º Sargento PM ANDRE LUIZ DUARTE GARCIA

      	
Campo Grande-MS, 26 de julho de 2022

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS


